

iExpert ApS

Toldbodgade 8, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 48 63 95

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021

Dirigent:

.....
Murat Dogan





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	iExpert ApS
Adresse, postnr., by	Toldbodgade 8, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 48 63 95
Stiftet	1. maj 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Murat Dogan Sami Dogan
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med reparation af elektronisk udstyr som fx. smartphones, tablets, computere samt salg af tilbehør til disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 846 t.kr. mod et underskud på 403 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 1.203 t.kr.

Sidste halvdel af regnskabsåret har været påvirket af Covid-19, herunder den omfattende nedlukning af Danmark i foråret. Nedlukningen medførte, at de fysiske butikker var lukket ned i en periode. Siden genåbningen har selskabet realiseret en tilfredsstillende omsætning og indtjening. iExpert ApS har modtaget kompensation fra staten for 484 t.kr. Der henvises til note 2 for yderligere oplysning.

Begivenheder efter balancedagen

Grundet Covid-19 er store dele af det danske samfund lukket ned fra medio december, hvilket medførte en tvungen nedlukning af selskabets fysiske butikker. Selskabet forventer at få dækket sine faste omkostninger gennem kompensationshjælpepakker. Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer lighed med i år et positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	3.937.268	3.055.633
3	Personaleomkostninger	-2.753.555	-3.447.325
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.321	-70.902
	Resultat før finansielle poster	1.107.392	-462.594
	Finansielle indtægter	593	0
	Finansielle omkostninger	-23.857	-47.048
	Resultat før skat	1.084.128	-509.642
4	Skat af årets resultat	-238.336	106.800
	Årets resultat	845.792	-402.842
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	845.792	-402.842
		845.792	-402.842

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.878	143.486
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>86.878</u>	<u>143.486</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	119.443	116.227
		<u>119.443</u>	<u>116.227</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>206.321</u>	<u>259.713</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	353.073	275.306
		<u>353.073</u>	<u>275.306</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	137.050	124.538
	Udsudte skatteaktiver	7.500	92.100
	Tilgodehavende selskabsskat	9.937	153.887
	Andre tilgodehavender	95.605	0
		<u>250.092</u>	<u>370.525</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.939.462</u>	<u>928.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.542.627</u>	<u>1.574.203</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.748.948</u>	<u>1.833.916</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.122.633	276.841
	Egenkapital i alt	1.202.633	356.841
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	31.050	0
		31.050	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.369	100.179
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	540.459	582.526
	Anden gæld	766.437	794.370
		1.515.265	1.477.075
	Gældsforpligtelser i alt	1.546.315	1.477.075
	PASSIVER I ALT	2.748.948	1.833.916

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	276.841	356.841
Overført via resultatdisponering	0	845.792	845.792
Egenkapital 30. september 2020	80.000	1.122.633	1.202.633

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for iExpert ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og offentlige tilskud.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

2 Særlige poster

Der er i året modtaget kompensation på i alt 483.966 kr., der er indregnet i regnskabsposten "andre" driftsindtægter", som er medtaget i bruttofortjenesten. Beløbet relaterer sig til kompensation fra den danske stat for hjemsendelse af medarbejdere, kompensation for selvstændige erhvervsdrivende samt kompensation for faste omkostninger, i perioden hvor Danmark blev nedlukket pga. Covid-19.

kr.	2019/20	2018/19
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.703.518	3.381.873
Pensioner	17.482	19.628
Andre omkostninger til social sikring	32.555	45.824
	<u>2.753.555</u>	<u>3.447.325</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>9</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	153.736	0
Årets regulering af udskudt skat	84.600	-106.800
	<u>238.336</u>	<u>-106.800</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	351.595	98.880	450.475
Tilgang i årets løb	19.713	0	19.713
Kostpris 30. september 2020	<u>371.308</u>	<u>98.880</u>	<u>470.188</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	208.109	98.880	306.989
Årets afskrivninger	76.321	0	76.321
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>284.430</u>	<u>98.880</u>	<u>383.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>86.878</u>	<u>0</u>	<u>86.878</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende fem lejemål. Lejemålene har for lejer en opsigelsesfrist på 3 til 11 måneder. Lejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden 566 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Murat Dogan

Direktion

På vegne af: iExpert ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-265492898243

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-03-15 13:11:35Z

NEM ID 

Murat Dogan

Dirigent

På vegne af: iExpert ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-265492898243

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-03-15 13:11:35Z

NEM ID 

Sami Dogan

Direktion

På vegne af: iExpert ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-728465223347

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-03-15 13:54:57Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-15 14:21:44Z

NEM ID 

Steffen Bach

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-15 14:54:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 011H6-IKIDA-JSH67-545FX-TULOM-3PO4F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>